
1 

 

 

 

Jegyzőkönyv 

 

Készült Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. február 21-én a Városháza 

tanácskozótermében megtartott rendkívüli üléséről. 

 

Jelen voltak: 

Janiczak Dávid, Angyal Béla, Csák Árpád, Dr. Csuzda Gábor, Farkas Péter Barnabás, Fidrus 

Péter, Garami György Károly, Kellóné Mezőtúri Márta, Váradi József, Zsuponyó Anett 

 

Jelen voltak továbbá: 

Dr. Sztronga Eszter   aljegyző 

Szabóné Nagy Zsuzsanna   PH Pénzügyi és Gazdasági Osztály vezetője 

Kriston György   PH Településfejlesztési Osztály vezetője 

Mihali Zsuzsanna   PH Hatósági és Szociális Osztály vezetője 

Kristonné Sípos Ágnes  PH Üzemeltetési és Informatikai Osztály vezetője 

Kovács György   PH Városüzemeltetési Osztály vezetője 

Dudásné Balázs Zita   PH Humánpolitikai vezető 

Berki Lajos    roma referens 

Közantal Emese jegyzőkönyvvezető 

 

Távol volt: Bárdosné Dulai Nikolett, Csutor László, Kiss Sándor, Obbágy Csaba, Dr. Vámos 

Henrietta 

 

Napirendi javaslat: 

 

1.) Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (…) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Előterjesztő: Polgármester 

 

- . - . - 

 

Janiczak Dávid polgármester köszöntötte a megjelenteket a rendkívüli ülésen, az ülést 

megnyitotta. Kérte, hogy a szavazókészülékeket kapcsolják be. A határozatképesség 

megállapítása céljából kért egy jelenléti szavazást. Megállapította, hogy 10 fő jelen van, így 

az ülés határozatképes. Az ülés napirendi pontját a meghívóval együtt minden képviselő 

megkapta. Kérdés, hozzászólás hiányában kérte, hogy szavazzanak az ülés napirendi 

pontjának elfogadásáról.  

 

A szavazásban 10 képviselő vesz részt, ami alapján a Képviselő-testület 10 igen 

szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi napirendet fogadta el: 

 

1.) Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (…) önkormányzati rendelete az 

önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Előterjesztő: Polgármester 

 

- . - . - 

 

Az előterjesztést a mellékelt fájl tartalmazza! 
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- . - . - 

 

Janiczak Dávid polgármester az ülés vezetését átadta Zsuponyó Anett alpolgármesternek. 

 

- . - . - 

 

1.) Napirend 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (…) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Zsuponyó Anett levezető elnök köszöntött mindenkit a rendkívüli testületi ülésen, majd kérte 

a tárgyaló Bizottság véleményét. 

 

Garami György Károly az Ügyrendi és Rendészeti Bizottság elnöke elmondta, hogy a 

Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, 5 egybehangzó igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadásra javasolja.  

 

Dr. Csuzda Gábor képviselő szerint mivel rendkívüli ülésről van szó, gondolja, azért a nagy 

sietség és a nem alapos munkavégzés. Kérdése volna és javaslata. Az előterjesztéssel szakmai 

szempontból - meg képviselőként is - semmi problémája nincs, mert olyan kérdéskört rendez, 

ami jelen pillanatban nincs jól szabályozva a kitüntetési rendeletben. Extrém helyzet fordulhat 

elő, mert jelen állás szerint csak az vonhat vissza, vagy javasolhatja a visszavonását a 

kitüntetésnek, aki kezdeményezte is. Tegyék fel, ha olyan személy volt a javaslattevő, aki 

azóta - mondjuk - már nincs közöttük, akkor nincs jogi lehetőségük arra, hogy érdemtelenség 

esetében visszavonhassanak egy városi kitüntetést, tehát magát az elvet mindenképpen 

támogatni tudja/tudják a frakcióval is. Viszont olyan kérdéskör nincs benne szabályozva, hogy 

mi a helyzet például az anyagi elismeréssel. Visszajár, megtarthatja az illető? Azt gondolja, ha 

már hozzányúlnak a rendelethez, akkor ezt a kérdéskört is illene szabályozni, mert ezt egy 

nyitott kérdésnek érzi. Erről kérdezte az előterjesztő véleményét, hogy ha már ennyire sietős 

volt az előterjesztés, hogy vasárnap kellett kiküldeni a meghívót, akkor ez a kérdéskör miért 

nincs szabályozva? 

 

Janiczak Dávid előterjesztő tájékoztatta, hogy gondolkodtak rajta és az előterjesztés 

előkészítésénél átrágták ezt a témakört, hiszen szabályozni szerették volna ezt is. Azonban az 

a probléma, hogy ha valaki esetleg olyan régen kapta meg a kitüntetést, hogy nincsenek meg 

az azzal járó javak, akkor nem tudja visszaszolgáltatni. Nyilván mindent mérlegeltek. Például 

volt egy költözés, eltűnt a plakett, eltűnt a gyűrű, elköltötte a pénzt, nincs a számláján annyi. 

Akkor kezdeményezzenek végrehajtást ellene? Ez egy olyan nehezen megfogható kör, hogy 

ezt egy rendeletben leszabályozni - abban maradtak a szakértőkkel, a jogászokkal, hogy - nem 

érdemes. Egyébként pedig a lelkiismeretére van bízva. Mi a javaslata dr. Csuzda Gábor 

képviselőnek? Tárgyalhatnak róla, nyitott rá, ha van javaslat.  

 

Dr. Csuzda Gábor képviselő rámutatott, hogy a polgármester az előterjesztő, javaslattal neki 

kell élni. Csak fölvetett egy olyan kérdést, ami nincs szabályozva a rendeletben. Az 

előterjesztő válaszát igazából nem tudja elfogadni, mert jogászként számára nem volt 

kielégítő. Még egyszer elmondta, azzal az előterjesztéssel, ami előttük van egyet tud érteni, 

mert egy olyan kérdést szabályoz – még egyszer megismétli – ami nyitott volt és nem volt jól 

szabályozva. Érez némi hiányosságot az előterjesztésben, azt gondolja, hogy elhamarkodott és 

elsietett előterjesztés. Mindenkinek kellő önmérsékletet és kis gondolkodási időt kíván és 
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javasol ahhoz, hogy önmagában a kérdést és az ebből fakadó következő döntést is mérlegelni 

tudja kellő alapossággal.  

 

Zsuponyó Anett levezető elnöke kérdése dr. Csuzda Gábor képviselőhöz, hogy van-e 

módosító javaslata, mint már többször is volt, azért kérdezi. Tehát van-e most ehhez módosító 

javaslata, vagy nincs?  

 

Dr. Csuzda Gábor képviselő válasza, hogy nincs.  

 

Janiczak Dávid előterjesztő azt akarta megcáfolni - mert nem hagyhatják nyitva - hogy el lett 

sietve. Nem lett elsietve, rengeteget dolgoztak a rendelet módosításon. Azt a kérdéskört, amit 

dr. Csuzda Gábor képviselő felvetett, külön tárgyalták, de a korábban elhangzottakra 

hagyatkozva – amiket elmondott - nem gondolták úgy, hogy érdemes ebben a rendeletben 

szabályozni, hiszen annak a kimenetelét - úgymond - nem tudják behajtani. Ha valaki nem 

adja vissza a plakettet, vagy a gyűrűt akkor - kicsit viccesen szólva - ráküldjék a TEK-et, hogy 

hozzák el tőle? Vagy bepereljék érte? Vagy mit csinálnak, ha elveszítette, ha nem áll már 

rendelkezésére? Lehet, hogy valaki 20 évvel ezelőtt kapta meg és attól kerül visszavonásra. 

Ezeket rendeletben leszabályozni… Inkább az mondták, hogy a lelkiismeretére van bízva. Ha 

jómagától visszavonnának egy ilyen címet és rendelkezésére állnának a javak, biztos, hogy 

visszaadná vele.  

 

Zsuponyó Anett levezető elnök további kérdés, hozzászólás, észrevétel hiányában kérte, 

hogy szavazzanak a rendelet módosításról. 

 

A szavazásban 10 képviselő vesz részt, ami alapján a Képviselő-testület 10 igen 

szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati kitüntetésekről szóló 

17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati rendelet 5. 

melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és 

Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII. 16.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati rendelet 5. 

melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és 

Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:” 
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2. § 

 

A Rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § 

 

Az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címmel 

 

a) a város címerével ellátott tokba helyezett oklevél, 

b) művészi kivitelű, a város címerével ellátott emlékplakett, 

c) a város címerével díszített arany pecsétgyűrű és 

d) nettó 500.000 Ft összegű pénzjutalom 

 

jár.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A kitüntetés visszavonását ugyanazok a szervek és személyek kezdeményezhetik a 

Polgármesternél, akik az adományozásra javaslatot tettek vagy jelen rendelet alapján 

javaslatot tehetnek.” 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2024. február 21-én 12 órakor lép hatályba. 

 

  Dr. Almási Csaba      Janiczak Dávid 

         jegyző         polgármester 

 

- . - . - 

 

Zsuponyó Anett alpolgármester az ülés vezetését átadta Janiczak Dávid polgármesternek. 

 

- . - . - 

 

Janiczak Dávid polgármester megköszönte mindenkinek a megjelenést, az ülést bezárta.  

 

 

K. m. f. 

 

 

 Dr. Almási Csaba Janiczak Dávid 

 jegyző polgármester 


